fuerit, plurimorum sententia teneatur. Niceuum quocpie refert Concilium,

qnod quicumquG temere ac j)ericulose, nec timorem Domini pra; oculis

liabcntes nec cognoscentes ISccIesiasticas regulas
,
audacter invaderò

Ecclesiam Domini, clero nolente, temptaverint, ordinatio hujuscemodi

irrita comprobetur, ordinatores vero extorres ab Ecclesia, et a comu-

nione corporis et sanguinis Domini permaneant. Praeterea statutum est

ut quicumque ex bis, quae magna IXicena Synodus censuit, subvertere

temptaverit, anathemate vinctus nec in fine corporis et sanguinis Domini

particeps fiat. Felix Romanae Ecclesia; statuit, quod quicumque violenter

ecclesiam Domini invadere nisus fuerit, alienum bunc ab Ecclesia modis

omnibus comprobari
; quoniam clericorum subversionem

,
ct causam

corruptionis esse nulli dubium constat. Antiochenum Concilium refert,

quod nec Episcopus audeat Clericum successorem providere, licet ad

exitum vitae perveniat j quanto minus saecularis potestas : quod si tale

aliquid factum fuerit, irritum esse hujusmodi conslilutum
;
servetur

nutem jus ecclesiasticum clero, qui potestatem habet sagaci examinatione

sibi praeferre quem comuni consensu Ecclesiae Domini preaessc judica-

verit. Et nullo modo aliter fleri regula sanctorum Patrum per singula

nunc usque Concilia constituta, proprium robur oblinere decretum est.

Qnod si quis per potentiam saecularem ad Episcopatus ordinem ascen-

derit, proprii gradus periculo subjaceat et nihil perficiat ex ordinatione,

quic sacculari vi peracta esse videtur, sed sit alienus ea dignitate quam

saeculariter adqnisivit. Si autem Clericus fuerit, proprio gradu dejiciatur,

ordinator autem ejus anallicma sit. Hinc sanctorum patrum decreta

testantur
,
ut si quis cxtilerit tam temerarius

,
ul nolente Clero

,
nec in
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Ecclesia acclamatus
,
per quaslibet sacculares iiislilulioues inlbroaizalus

fuerit, omiiino ipsum et ejus fautores damnatos esse, et ab Ecclesia

Domini alienandos
,
canonica regula censuit, ut uec in line tales comu-

nionem accipiant. Hinc summopere cavenda est ambitio et pra;suniptio

saccularis
,

ut sanctorum Patrum dicta confirmant
,
quatenus pastorale

fastigium et gubernatio Ecclesiae, nolentibus Clericis, nemini tribuatur.

Aliter autem non est consulere populis sed nocere, nec praestare regimen,

sed augere discrimen. Integritas enim praesidentium,salus est subditorum.

Quemadmodum stomachus si sanus fuerit totum corpus viget
,

si vero

dissipatus totum corpus infirmum est : ita et sacerdotium
,

si integrum

fuerit, tota Ecclesia floret, si, quod absit, corruptum fuerit, oinniutu

fides marcida est. Cor autem et stomachus sacerdotium intelligilur;

quia in rebus spiritualibus per eos lotus populus gubernatur. Ideoque

praesulatus honor quem aut seditio vel ambitio saecularis contulit

,

etiamsi moribus
,
atque actibus non olfendit

,
ipse et ejus largitor initii

sui perniciosi manent exemplo, et difficile est ut bono peragantur exitu,

quae malo sunt inchoata principio. Quod si in quibuslibet Ecclesiae gra-

dibus providenter, scienlerque curandum est ut in Domini Domo nihil

sit inornatum nihilque pr®posterum, quanto magis elahorandum est, ct

sollicitius perpendendum
,
ut in ejus electione, qui supra omnes gradus

constituitur, non erretur. Nam totius familiae Domini status, et ordo

mutabit, si, quod requiritur in corpore non sit in capite. Ubi est illa

memoranda beati Pauli Apostoli per Spiritum Dei emissa praeceptio

,

qua in persona Timothei omnium Christi sacerdotum numerus eruditur:

unicuique vestrum dicitur
;
inaniis cito nemini imposueris, ne comiini-

ces peccatis alienis. Quid est cito manus imponere, nisi ante legitimam

aetatem maturitatis
,
ante tempus examinis

,
ante meritum obedientiae

,

ante verae experientiam disciplinae, episcopalem honorem nullatenus

tribuere his, qui necdum probati sunt? Et quid est comunicare peccatis

alienis, nisi talem effici eum qui ordinat, qualis est ille qui non meruit

ordinari. Sicut enim boni operis sibi preparai fructum, qui in eligendo

pontifice rectum tenet judicium;, ita gravissimo semetipsum afficit damno,

qui Sanctae Ecclesiae virum praeesse indignum constituerit. Nec putandus

est honor ille legitimus, qui fuerit contra divinae legis praecepta collatus.

Quis igitur tolerare audeat quod in tanti Sacramenti perpetratur inju-

riam ? si enim graviter delinquit qui proximi uxorem commaculat

,

quanto magis graviter deliquisse credendus est, qui Ecclesiae Dei erroris

nebulam inferre creditur? Ipsa est enim Sponsa uuius viri, cujus san-

guine redempti sumus; quae nec rugam cuj usquam est erroris habitura,

nec maculam ; dicente Apostolo : Despondi enim vos uni viro virijinem

31W1 NIITG E Ul)Cl.ìlE.\Ti

enstam exhibere Christo. Illa esi enim virgo Eeelesia sponsa uniiis vin

Chrisli, (jnu! imllo se patitor errore vitiari, in ([ua per lolnin MonJuin
casta' eonuinionis integritas

,
et Fidei unitas electis administratur. INee